1

穗总部协字„2016‟2号

关于组织总部企业参加香港“一带一路”

高峰论坛活动的通知

各总部企业：

应香港特别行政区政府和香港贸易发展局邀请，协会组

织总部企业参加由香港特别行政区政府及香港贸易发展局

合办的首届“一带一路高峰论坛”。论坛以“全新机遇香港”

为主题，旨在探讨此倡议为企业带来的商机及香港所担当的

独特角色，尤其金融、物流及航运服务、专业服务、海外投

资、基建及国际贸易等方面。论坛将汇聚 20 多位“一带一

路”沿线国家的领袖及来自香港、内地及东盟的国际机构代

表和商界翘楚作演讲嘉宾，共同探讨“一带一路”带来的全

新商机。

现将有关事项通知如下：

一、时间、地点

时间：2016 年 5月 18 日（周三）

地点：香港会议展览中心展览厅 5F-G

（香港湾仔港道湾 1 号）

二、主办机构：香港特别行政区政府、香港贸易发展局

2

三、论坛内容

1.主题演讲：聚焦探讨“一带一路”带来的机遇

2.专题午宴：由国际金融机构首脑发表专题演讲

3.讨论环节

（1）“一带一路”沿线各国主要官员就环球经济新形

势下的地区合作交流意见；

（2）国际商界领袖详尽阐述如何掌握“一带一路”策

略下的潜在机遇；

（3）集中讨论香港在金融、物流及航运服务、专业服

务、基建发展、投资及国际贸易等方面与东盟如何建立更紧

密合作关系。

4.投资及商贸分组配对环节

投资者、服务业提供者、项目负责人及营运商三方透过

意见交流及项目洽商进行商贸配对。项目围绕五大主题：物

流及运输基础设施、城市规划及农村发展、公用事业及能源、

电讯、国际贸易及制造业。

四、论坛邀请人员

1.主管经济发展及区域合作官员、财政及商务部代表、

投资及贸易促进机构、智库、经济研究学者等；

2.“一带一路”沿线国家的领袖；

3.来自香港、内地及东盟的国际机构代表；

3

4.银行及金融服务、物流及航运服务、专业服务、基础

设施建设、国际贸易及制造业等行业总部企业及下属公司负

责人；

5.对跨境投资有需求的总部企业及下属公司负责人。

五、论坛规模及参加费用

1.论坛规模：1000 人

2.参加费用：500元/人，包含论坛参会费用、论坛午餐。

户    名：广州市总部经济协会

开 户 行：广州银行华师大支行

汇款账号：800231571511818

六、交通指引

（一）建议乘坐广九直通车 Z801车次（5月 18 日 08:19

广州东站出发，10:17到达香港红磡），统一出发，费用自

理。

（二）选择其他交通方式及时间前往会议地点，香港会

议展览中心展览厅 5F-G（香港湾仔港道湾 1号）。

七、报名方式

邮件或传真报名。请有意向参加讲座的领导于 4月 12

日前填写附件的参会回执，并发回秘书处，以便会议安排。

联系人：叶馨，电话：020-66311548，传真：020-66311543，

邮箱：gzhea@vip.163.com。

mailto:gzhea@vip.163.com

4

附件：1.参会报名回执；

      2.论坛议程；

      3.一带一路高峰论坛宣传册；

      4. 投资及商贸配对工作坊安排。

广州市总部经济协会

2016 年 3月 22日